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Verksamhetsberättelse – Föreningen SwedenBIO 

 

Inledning 

Bildat av industrin – för industrin 

Föreningen SwedenBIO bildades 2002 av sju VD:ar från medlemsföretagen och är en ideell, 
opolitisk, icke avtalstecknande branschförening. Uppgiften är att vara en stark röst och 
mötesplats för Life Science-industrin i Sverige. SwedenBIO skall tillvarata branschens 
intressen och förbättra de näringspolitiska förutsättningarna genom att öka kunskap hos 
allmänhet och politiker om branschens verksamhet och villkor. SwedenBIO skall även utgöra 
ett forum för utbyte av erfarenhet mellan medlemmarna samt stödja deras affärsutveckling. 
SwedenBIO har inga statliga eller regionala stöd. Verksamheten finansieras till 100 procent 
av medlemsavgifter och de intäkter som genereras i verksamheten. Detta ger föreningen 
självständighet och fokus som medlemsorganisation.  

Föreningen har tre medlemskategorier. Fullt medlemskap ges till Life Science-företag som 
har minst tio heltidsanställda i Sverige. Företag med färre än tio heltidsanställda erbjuds 
associerat medlemskap. Företag som inte är Life Science-bolag kan bli affilierade 
medlemmar. Service gentemot medlemmarna sker via det av föreningen helägda företaget 
SwedenBIO Service AB. 

Medlemmar 

Antalet medlemsföretag uppgick vid räkenskapsårets utgång till 178. Under året gick 29 
företag med i föreningen och 20 begärde utträde, vilket innebär en nettoökning med nio 
medlemsföretag. En kategoriindelning baserad på företagens verksamhet presenteras i 
nedanstående bild.  

THE SWEDISH LIFE SCIENCE INDUSTRY ORGANIZATION 1

s

SwedenBIO represents a broad Swedish Life Science industry

SwedenBIO

AffiliatedAffiliated companiescompanies

Service Service providersproviders

DiagnosticsDiagnostics

BiotechnologyBiotechnology
ToolsTools DrugDrug DiscoveryDiscovery

MedTechMedTech

 
 

 



SwedenBIO  3 
802413-7203 

 

 

Väsentliga händelser och aktiviteter under 2009 

• Mot bakgrund av den svåra finansiella situationen i branschen har SwedenBIO under året 
fokuserat på att förbättra möjligheterna till kapitalförsörjning för medlemsbolagen. Detta 
har präglat föreningens aktiviteter och kontakterna med politiker och media.  

• SwedenBIO har under året utökat samarbetet med den europeiska branschorganisationen 
EuropaBIO. I samband med det svenska ordförandeskapet har vi tillsammans med 
EuropaBIO genomfört två seminarier i Strasbourg och Bryssel med syfte att möta och 
påverka EU-parlamentariker från såväl Sverige som andra länder.  

• SwedenBIO har under året samarbetat med den amerikanska branschorganisationen BIO. 
SwedenBIO deltog i det officiella programmet vid världens största Life Science-mässa, 
BIO 2009, med ett seminarium kring stamcellsforskning och industri i Sverige, men även i 
möten med företrädarna för andra nationella bio-organisationer.  

• Cirka 20 nationella seminarier och tre internationella seminarier eller aktiviteter har 
genomförts. Aktiviteterna har samlat närmare 1500 personer från industri, akademi, finans 
och politik. Härutöver har två egna publikationer och analyser publicerats. 

• Samverkan med för branschen viktiga myndigheter och de regionala Bio-organisationerna 
har stärkts under året. I oktober samlade SwedenBIO alla regionala organisationer till ett 
möte, vilket resulterade i två samarbetsprojekt och ett närmare samarbete kring 
medlemsevent.  

• Tillsammans med Läkemedelsverket har SwedenBIO initierat en nationell seminarieserie 
kring läkemedelsutveckling som kommer att genomföras under 2010.  

• SwedenBIO Award har delats ut för tredje gången. Vinnare var bolaget Cellavision AB i 
Lund, som mottog priset av handelsminister Ewa Björling vid årsmötet i maj. Sponsor till 
priset var Karolinska Development. SwedenBIO har även med Vinnova, Dagens Medicin 
och Swedish Medtech delat ut Athena-priset, vilket delades ut i samband med 
läkarstämman. 

• En ny arbetsgrupp - Development & Manufacturing – har etablerats under ledning av 
Christer Johansson, Biotechvalley. Gruppen kommer att arbeta med kompetens och 
nätverk när det gäller frågor kring tillverkning och utveckling.  
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Organisation och operativ verksamhet 
• Medlemsbolagens engagemang är en hörnsten i verksamheten och styr agendan för det 

dagliga arbetet i kansliet. Under året har ett tjugotal arbetsmöten genomförts inom 
SwedenBIOs arbetsgrupper, vilka samlar cirka 80 industrirepresentanter från 
medlemsbolagen. Se principskiss nedan:  

 

 
• Aktiviteter bedrivs genom SwedenBIO Service AB som under 2009 haft fyra fast 

anställda samt en projektanställd i EU Support Office. Ekonomi och bokföring utförs av 
extern konsult och timanställd personal. Vd Mats Berggren leder den dagliga 
verksamheten och rapporterar till styrelsen.  

• SwedenBIO arbetar i en decentraliserad organisation där varje medarbetare ansvarar för 
ett antal arbetsgrupper och projekt. Dessa leds av en ordförande från medlemsbolagen och 
har en bred medlemsrepresentation från olika sektorer, geografiska regioner och storlek på 
bolag. Ordförande och medlemmar i grupperna roteras regelbundet, med cirka två års 
intervall, för att säkerställa medlemmarnas representation, engagemang och möjlighet till 
inflytande.  

• Jacob Ehnfors arbetar som projektledare och är ansvarig för arbetsgruppen Business & 
Finance, Medtech samt Development & Manufacturing. Karin Aase arbetar som 
projektledare för den vetenskapliga arbetsgruppen Science, Intellectual Property samt 
Clinical Trials & Regulatory. Maria Kaaman har fram till juni varit projektanställd inom 
EU Support Office och har parallellt arbetat med kommunikationsfrågor inom 
SwedenBIO. Maria har under året erbjudits fast anställning som projektledare för 
arbetsgruppen Communication & Marketing samt som press- och informationsansvarig. 
Per Lindquist har ersatt Audrey Niemann-Jönsson som projektledare för EU Support 
Office. Han tillträdde i juli. Under året har Anna Karin Källén drivit ett 
kommunikationsprojekt på uppdrag av branschen med syfte att höja kunskapen och 
intresset för Life Science-industrin men har haft sin anställning hos Biovitrum. Anna 
Karin Källén slutade under hösten, men drev PR Support Office vidare under hösten till 
årets slut. 
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• Mikael Lindh är timanställd som ekonomiassistent vid sidan av sina studier.  
• SwedenBIO samarbetar nära med myndigheter och organisationer som VINNOVA, 

Exportrådet, Invest In Sweden Agency, samtliga akademiska universitet och institutioner 
samt alla regionala bio-organisationer. Vi samarbetar även inom den så kallade Life 
Science-gruppen med fackförbund och organisationer som Naturvetarna, LIF, SACO och 
IF Metall.  

Medlemsföretagen erbjuds kostnadsfri service i form av webbaserad pressmeddelandeservice 
samt ”EU-guidning” via EU Support Office som drivs i samarbete med VINNOVA.   
 
Valda aktiviteter i arbetsgrupperna:  
 
Science Working Group: 
• ”Drug Discovery Pipeline 2009” -en rapport om projekt inom klinisk forskning som 

bedrivs i Sverige. Rapporten redovisar antalet projekt och var i den kliniska utvecklingen 
dessa befinner sig. Samarbete med VINNOVA och Invest in Sweden Agency.  

• ”CSO Summit”, ett nätverksseminarium för forskningschefer inom Life Science och 
professorer från akademin. Seminariet hölls i GE Healthcares lokaler i Uppsala. 
Mediapartner var Kemivärlden Biotech. 

• ”Drug Discovery Workshop”, ett seminarium där aktörer inom bioteknikforskningen fick 
lära sig det senaste inom high throughput screening. Workshopen hölls i Lund i samarbete 
med Köpenhamns Universitet. 

• Två möten med Socialdepartementet. Det ena gällde omregleringen av Apoteket där 
SwedenBIO representerade de mindre biotech-bolagen. Det andra mötet var en inbjudan 
från dem angående Socialdepartementets läkemedelsstrategi som planeras under 2010.  

• Partner i EuropaBio:s lunchseminarium ”Patient-centred healthcare systems in Europe: 
what role for biotech?” i Strasbourg, där den svenska EU-parlamentarikern Christofer 
Fjellner var värd. 

• Möte med den svenska EU-parlamentarikern Christofer Fjellners grupp angående den 
svenska life scienceindustrin. 

• Medlem i styrelsen för Medicines Research Academy (MRA),vars mål är att koordinera 
och stärka träning och utbildning inom life science på både regional och internationell 
(Europeisk) nivå. MRA bildades 2009 av Köpenhamns universitet, Köpenhamns tekniska 
högskola, Lunds universitet och Uppsala universitet. 

 
Intellectual Property Working Group:  
• Brev till Handelsminister Ewa Björling om behovet av att alla medlemsstaterna i EPC 

(European Patent Convention) ratificerar London överenskommelsen. Brevet ledde till en 
inbjudan till Näringsdepartementet i januari 2010.  

• Genomfört tre regionala patentseminarier under titeln ”Från idé till patent”. Gruppen har 
besökt Stockholm och Lund och genom samverkan med den regionala aktören BioMedley 
besökt Linköping.  

• Möte med den svenska EU-parlamentarikern Christofer Fjellners grupp angående behovet 
av ett uniformt EU-patentsystem. 

• Kommenterat EuropaBios remissvar till europeiska kommissionens ”Presidency proposal 
for a Council Regulation on the Community Patent”. 

• Stöd till framtagandet av SwedenBIOs “Tech Transfer projekt”. 
• Mötesdeltagare i konferensen ”Making IPR work for SMEs” anordnat av den europeiska 

kommissionen. 
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Clinical Trials and Regulatory Working Group: 
• Kommenterat EuropaBios remissvar till europeiska kommissionens ”Clinical Trials 

Consultation” 
• Möte med Läkemedelsverkets generaldirektör Christina Åkerman om ett ökat samarbete 

mellan myndigheten och SwedenBIO 
• Möten med Delegationen för samverkan inom den kliniska forskningen. 
• Medverkan i Karolinska Trial Alliance (KTA) externa referensgrupp. 
 
Business & Finance Working Group: 

• Initierat och genomfört analysen Financial Status of the Life Science Industry in Sweden 
för att stötta arbetet med att stärka de finansiella förutsättningarna i Sverige för branschen. 

• Genomförde Life Science Investment Day Scandinavia för att exponera medlemsföretagen 
mot internationella investerare (220 deltagare). 

• Tog tillsammans med externa konsulter fram material för politiskt påverkansarbete för att 
förbättra de finansiella förutsättningarna för forskande bolag i Sverige. 

• Representerat SwedenBIO under politikerveckan i Almedalen 

• Stöttat medlemsbolag med faktaunderlag och debattartikel i samband med den 
framgångsrika process mot Skatteverket som ett antal bolag drivit avseende beskattningen 
av personaloptioner 

• Under året genomfördes möten med ett stort antal politiker och tjänstemän för att 
diskutera förutsättningarna för ett investeringsincitament för FoU-intensiva företag. 
Elisabeth Thand-Ringqvist, (C), politisk sakkunnig hos Maud Olofsson  
Jonathan Lindgren, (Kd) politisk sakkunnig, avdragsrätt donationer 
Erik Slottner, (Kd) politisk sakkunnig, forskningsfrågor 
Fredrik Schulte, (M) ledamot i skatteutskottet 
Mikael Oscarsson, (Kd) ledamot i näringsutskottet 
Sigfrid Leijonhufvud, (Kd) politisk sakkunnig hos Mats Odell 
Sofia Medin, Enheten för forskning, innovation och näringsutveckling, 
Näringsdepartementet 

• Påverkansarbetet resulterade bland annat i att tre motioner skickades in till riksdagen. 
o Motion till riksdagen 2009/10:s32101 Kunskapsintensiva forskande 

tillväxtbolag av Siw Wittgren-Ahl och Ronny Olander (s)  
o Motion till riksdagen 2009/10:Sk307 Skatteincitament för stöd åt 

forskningsintensiva bolag av Mikael Oscarsson (Kd) 
o Motion till riksdagen 2009/10:N332 En samordnad forsknings-, innovations- 

och näringspolitik av Fredrik Schulte (M) 

• Frukostmöte kring personalfrågor (35 deltagare) där representanter från medlemsbolagen 
Attana, GE Healthcare, PeakSearch och Proffice Life Science delade med sig om kunskap 
och insikter kring att anställa personal, talent management och rekrytering/bemanning.  

Development & Manufacturing Working Group: 

• Arbetsgruppen bildades formellt under sista kvartalet av året men har mötts två gånger för 
att diskutera och besluta arbetsformer och målsättningar 

• Deltagare i gruppen är: 
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Ordförande, Christer Johansson, Biotech Valley 
Irene Agerkvist, Octapharma  
Christel Fenge, Recipharm 
Joern Hoffmeyer, Merck 
Peter Johansson, Bioinvent 
Lotta Ljungqvist, GE Healthcare 
Eva Sjökvist-Saers, APL 

• Målen för gruppen är formulerade som 

1. Strengthen the competitiveness of Swedish Development & Manufacturing 
within Life Science 

2. Increase the awareness of the value that Development & Manufacturing adds to 
drug development projects 

 
Communication & Marketing Working Group:  
• Johan Innborr (Medivir) efterträdde Anna Karin Källén som ordförande i september. 
• Maria Kaaman trädde in som projektledare för PR & Communications i augusti 2009. 
• Bubbel & Debatt, 30 september 2009, på NikiBar i Stockholm tillsammans med 

Naturvetarna, Apotekarsocieteten och Kemivärlden Biotech. Cirka 90 deltagare, debatt 
kring finansiering. Efterföljande pressrelease och vidare kontakt med Folkpartiet. 

• Möte den 21 april i Göteborg om mediarelationer med ett 30-tal deltagare 
• Frukostmöte den 15 oktober 2009 i Malmö om medierelationer tillsammans med 

kommunikationsbyrån Mannov med ett 30-tal deltagare 
• Utvecklat och använt de professionaliserade marknadsförings- och 

informationsmaterialen, såsom hemsidan och informationsbroschyr  
• Drivit vidare initiativet ”Körkort i kommunikation för forskare” med Naturvetarna, 

Vetenskap & Allmänhet samt Vetenskapsrådet. Målet att kunna starta ett pilotprojekt för 
obligatorisk kommunikationsutbildning på forskarnivå. 

• Fler medlemsbolag (49) använder sig av den kostnadsfria pressmeddelandetjänsten, 
Member Press News. 

• Support till SwedenBIOs eget kommunikations- och PR-arbete 
 
Medtech Working Group:  
• Medverkat i Life Science Investment Day Scandinavia med en medtech-session. 
• Genomfört ”An Analysis of the Swedish Medtech Pipeline” med Swedish Medtech, 

VINNOVA, ISA och Innovationsbron. Publicerad i Veckans Affärers innovationsspecial i 
december 2009.  

 
SME Life Science EU Support Office (EUSO):  
 
• EUSO har undervisat svenska Life Science SMEs i EU-finansieringsmöjligheter vid ett 

flertal seminarier och workshops i hela landet inför totalt 250-300 deltagare. 
• Under året har referensgruppens sammansättning förändrats. SME-representationen har 

ökats och involverar nu företagen OLINK, Cellartis,  Bioinvent och Actar, alla med 
gedigen erfarenhet av EUs ramprogram för forskning. Linköpings universitet ersatte 
Karolinska Institutet med sitt Grant Office. 

• EUSO inledde samarbete med EU-supportfunktionen på UppsalaBIO för att samordna och 
effektivisera verksamheten nationellt. 
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• EUSO sitter med i Sveriges referensgrupp till FP7 Hälsa. Det ger en unik möjlighet att 
kartlägga svenska Life Science SMEs behov och föra fram deras synpunkter. Detta leder 
förhoppningsvis i förlängningen till en större chans för svenska SMEs att delta i 
forskningsprojekt. 

• Ett arbete med att revitalisera och göra om EUSOs grafiska design inleddes (blir färdigt 
under 2010). Denna ska vara en röd tråd i annonser, broschyrer och på EUSOs hemsida. 
Ett tydligare innehåll och budskap på hemsida och i annonser har formulerats. EUSO har 
tagit fram en ny A5-broschyr och annonserat intensivt i Läkemedelsvärlden, Kemivärlden 
Biotech och Biotech Sweden.  

• EUSOs loggning av aktiviteter och kontakter har förbättrats och en modernisering av 
systemet har inletts. Färdigt under 2010.  

• EUSO har skickat ut nyhetsbrev ca en gång i månaden med information om utlysningar, 
partnersökningar och aktuella event samt relevant EU-information. 

• EUSO deltog i ”Training Course for Framework 7 Advisors” i Bryssel i december. 
 

Styrelsen och ordförande har under hösten uppdaterat den strategiska planen och etablerat 
långsiktiga mål för föreningen till 2015. Dessa innebär att SwedenBIO ska jobba för en 
livskraftig Life Science-industri som bidrar med lönsamma företag, nya jobb och nya och 
förbättrade behandlingar för patienterna. Strategin redovisades för medlemmarna på CEO 
Summit i december 2009. Slutsatsen i strategiarbetet är att SwedenBIO skall fortsätta att 
arbeta som en mycket medlemsstyrd organisation, med en liten men effektiv stab. 
SwedenBIO ska fortsätta bevaka och driva branschfrågor inom de vetenskapliga, finansiella 
och politiska områdena och öka förståelsen för branschen bland politiker och i media. 
Föreningen skall också verka för att utveckla medlemsbolagens kompetens och stimulera till 
erfarenhetsutbyte och kommersiella samarbeten. Med stöd av SwedenBIOs arbetsgrupper kan 
kostnaderna för föreningen, liksom medlemsavgifterna, hållas på en fortsatt låg nivå.  

 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång 

SwedenBIO och EU-Kommissionen genomförde i slutet av januari ett seminarium kring hur 
kapitalförsörjningen för life science industrin kan förbättras. Vid mötet lanserade EU-
Kommissionen en idé om en särskild fond riktad till Life Science. Seminariet samlade ett 80-
tal deltagare.  

Annika Kihlander, GE Healthcare har efterträtt Per-Johan Ulfendahl som ordförande för IP-
gruppen. 

Under mars arrangerade föreningen ”Life Science Investment Day Scandinavia” i samarbete 
med AstraZeneca med cirka 220 deltagare från både industrin och investerare från USA, 
Europa och Skandinavien. 

SwedenBIO har inför valrörelsen mött ett stort antal politiker och grupperingar i riksdagen, 
bland annat  Alliansens näringsutskott, oppositionens näringsutskott, näringslivstalespersoner 
och enskilda riksdagsmän. Man har också deltagit i partihearings, ställt brev till 
finansdepartementet kring bolagsbeskattningen och lämnat input till socialdepartementets 
läkemedelsstrategi. En glädjande nyhet är att Folkpartiet har meddelat att man vid en 
eventuell valseger vill stimulera små- och medelstora företags FoU-investeringar, öka 
kapitaltillgången samt förenkla expertskatten. Detta är frågor som SwedenBIO drivit intensivt 
under lång tid. 
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Förvaltning  

• SwedenBIOs styrelse har under året varit aktiv i de olika projekt och aktiviteter som 
beskrivits ovan.  

• Föreningsmötet 2009 bekräftade enhälligt ett fortsatt förtroende för ordföranden Hans 
Sievertsson och vice ordföranden Akbar Seddigh. 

•  För en ettårsperiod valdes till ledamöter: Lars Adlersson, pharma search & advice AB, 
Stockholm (omval), Peter Ehrenheim, GE Health Care Life Sciences, Uppsala (omval), 
Hans Hultberg, AstraZeneca, Södertälje (omval), Elisabeth Lindner, Diamyd, Stockholm 
(nyval), Svein Mathisen, Bioinvent, Lund (omval), Anki Forsberg, Healthcap, Stockholm 
(omval), Nicholas Waters, NeuroSearch, Göteborg (omval), samt Mats Pettersson, konsult 
(omval) 

• Styrelsen har under 2009 avhållit fem ordinarie styrelsemöten samt ett extra möte i april 
avseende den finansiella situationen i branschen samt en årsstämma i Stockholm. Utöver 
detta har styrelsen tillsammans med ordförande i arbetsgrupperna varit aktiv i workshops 
och input till strategimaterialet 

• Revisor är Eva Olofsson Linder (PriceWaterhouseCoopers). Lars Krook har varit anlitad 
som redovisningsstöd och expert på finansiella frågor. 

• Kansli för SwedenBIO Service AB samt Förening finns på Wallingatan 24, SE-111 24 
Stockholm. Telefonnummer till kansliet är 08-21 36 01. 

Information 

Information om föreningen och dess verksamhet finns på hemsidan; www.swedenbio.com  
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Förvaltningsberättelse 

Föreningen SwedenBIO, med org.nr 802413-7203 och säte i Stockholm, bildades 2002. 
Föreningen är en ideell, opolitisk, icke avtalstecknande branschförening för Life Science-
industrin i Sverige.  

Antalet medlemmar uppgick vid räkenskapsårets utgång till 178 (169).  

Föreningens verksamhet i form av serviceaktiviteter riktade till medlemmarna  tillhandahålls av 
föreningens dotterbolag SwedenBIO Service AB.  

Föreningens medlemsintäkter uppgick till 56 815 (51 342). Föreningen belastades 2009 med 
kostnader om 50 000 (43 750) för driften av föreningen. Resultatet uppgick till 6 815 (7 726). 

All operationell verksamhet sköts via SwedenBIO Service AB som redovisade ett resultat före 
bokslutsdispositioner och skatt om 491 tkr (1 061). Serviceaktiebolaget hade intäkter på 8 075 tkr 
(7 888). Rörelsens kostnader uppgick till totalt 7 617 tkr (6 974). 

SwedenBIO Service AB har per bokslutsdagen reserverat externa anslag om 1 809 tkr (2 406) 
som kommer att tas i anspråk under 2010 för större projekt.  

 

Resultatet av föreningens verksamhet samt den ekonomiska ställningen vid räkenskapsårets 
utgång framgår i övrigt i efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.  

 
 
Förslag till vinstdisposition      
             
Till föreningsstämmans förfogande står följande vinstmedel:     
Balanserade vinstmedel   221 252
Årets vinst   6 815
           228 067
             
Styrelsen föreslår att vinstmedlen överförs i ny räkning.           

 

 

 


